
Puslapis 1 iš 4 

 

 

Vadovas      Gediminas Babelis 
 
 
 

Aiškinamasis raštas 
 

prie Viešosios įstaigos „Čia gera būti “ 2023 m. metinės finansinės atskaitomybės 
 

 
 

1. Bendroji informacija 
 

Viešoji įstaiga „Čia gera būti“ įregistruota 2022 m. rugsėjo  20 d.  2022 m. (toliau – Viešoji įstaiga). 

Rugsėjo  23 d. įstaigai suteiktas paramos gavėjo statusas. Įstaiga – Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų 

įstatymo nustatyta tvarka įsteigta ne pelno organizacija, turinti nevyriausybinės organizacijos statusą, 

veikianti kultūros, meno, socialinės ir kitose panašiose srityse. 

Viešosios įstaigos pagrindinė veikla - stiprinti bendruomenę pasitelkiant meną, kultūrą, edukaciją. 

 

Veiklos tikslai: 

• stiprinti bendruomenes pasitelkiant meną, kultūrą, edukaciją. 

• Skatinti vaikų, jaunimo, šeimų, suaugusiųjų kokybišką laisvalaikio praleidimą, veiklas ir 

užsiėmimus. 

• Skatinti saviraiškos laisvę, individualumą, pasitikėjimą savimi ir kitais.  

• Skatinti bendruomenėse gyvenančių žmonių kūrybiškumą, emocinį intelektą.  

• Stiprinti ir gerinti psichosocialinius bendruomenių, individualių asmenų veiksnius.  

Veiklos uždaviniai: 

prisidėti prie psichosocialinių vaikų, jaunimo, šeimų, pažeidžiamų visuomenės grupių problemų 

sprendimų ar integracijos, kultūrinio, meninio, edukacinio, pilietinio identiteto ugdymo ir to skatinimo, 

socialinės pagalbos ar apsaugos, bendruomenių vystymo.  

Vidutinis metinis darbuotojų skaičius yra 1. 

Buhalterinę apskaitą tvarkanti įmonė yra MB ,,Sangima“ įmonės kodas: 30472984. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Puslapis 2 iš 4 

 

 

Vadovas      Gediminas Babelis 
 
 
 

 
 

2. Apskaitos politika 
 

Viešosios   įstaigos   apskaita   tvarkoma   ir   2023   metų   finansinė   atskaitomybė   parengta, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu (Žin., 2001, Nr. 99-3515), Lietuvos 

Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo pakeitimo įstatymu (Žin., 2004, Nr. 25-752), Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. IK-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės 

atskaitomybės  juridinių  asmenų  buhalterinės  apskaitos  ir  finansinės  atskaitomybės  sudarymo  ir 

pateikimo taisyklių patvirtinimo“ ir kitais finansinę apskaitą ir atskaitomybę Lietuvos Respublikoje 

reglamentuojančiais teisės aktais. 

Viešosios įstaigos apskaita tvarkoma dvejybiniu įrašu, pagal direktoriaus patvirtintą sąskaitų planą. 

Per finansinius metus, atsiradus naujų operacijų, sąskaitų planas gali būti koreguojamas ir papildomas. 

Apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginį vienetą – 

eurą, o valiutinėms operacijoms – ir eurą, ir užsienio valiutą. Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos,  kurių  

buvimas  ir  atitikimas  ar  rezultatų  įforminimas  Lietuvos  Respublikos  teisės  aktų nustatyta tvarka 

susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Lietuvos banko nustatytą užsienio 

valiutos santykį, galiojantį ūkinio įvykio arba ūkinės operacijos atlikimo dieną. Apskaitos dokumentai 

surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba, o prireikus – ir užsienio 

kalba. 
 

Viešoji įstaiga, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansines ataskaitas, vadovaujasi šiais 

principais: veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, 

neutralumo, turinio svarbos. 



Puslapis 3 iš 4 

 

 

Vadovas      Gediminas Babelis 
 
 
 

2.1. Ilgalaikis materialusis turtas 
 

Viešosios  įstaigos  balanse  turtas  įkainotas:  ilgalaikis  turtas  –  įsigijimo  savikaina,  atėmus 

sukauptą amortizaciją, atsargos – įsigijimo savikaina. 

Ilgalaikis  materialusis  turtas  apskaitomas  įsigijimo  verte,  sumažinta  sukaupto  nusidėvėjimo 

suma. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, atsižvelgiant į nustatytus 

ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito 

mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. Turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jo tarnavimo 

trukmė yra ilgesnė negu vieneri metai ir įsigijimo vertė ne mažesnė kaip 145 eurai. Ilgalaikio materialiojo 

turto likvidacinė vertė – 0,29 euro. Trumpalaikis turtas – atsargos apskaitoje įvertinamos įsigijimo 

savikaina. 

 

Viešosios įstaigos ilgalaikio turto likutinė vertė 2023  12 31 dienai: 0 Eurų. 
 

 

Iš viso: 0 Eurų. 
 
 
 
 

2.2. Pajamų ir sąnaudų pripažinimas 
 

Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje registruojamos tada, kai 
 

jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. 
 

Gautos pajamos apskaitoje registruojamos 5 klasės sąskaitų kredite. 
 

Visos Viešosios įstaigos patirtos sąnaudos registruojamos 6 klasės sąskaitų debete. 
 

Tiksliniai įnašai bei lėšos projektų finansavimui registruojami 3 klasės sąskaitų kredite pagal gavimo 

šaltinius. 

Tikslinių įnašų bei kito finansavimo sąnaudos apskaitoje registruojamos 6 klasės sąskaitose. 

Viešoji įstaiga į Valstybės biudžetą ir fondus moka šiuos mokesčius: gyventojų pajamų mokestį, 

socialinio draudimo įmokas, pelno mokestį. 

Mokesčiai skaičiuojami, mokami ir mokesčių deklaracijos teikiamos atitinkamą mokestį 

reglamentuojančių Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų ir kitų 

valdymo institucijų patvirtintų norminių aktų nustatyta tvarka. 

Pardavimų  pajamos  pripažįstamos  atlikus  paslaugas,  neatėmus  PVM,  nes  įstaiga  ne  PVM 
 

mokėtoja. 
 

Nuo 2022 m. pelno mokestis skaičiuojamas taip pat kaip ir kitų vienetų, t. y. taikant 15 proc. 

pelno mokesčio tarifą arba 5 proc. tarifą, jei pelno nesiekiančio vieneto pajamos per mokestinį laikotarpį 



Puslapis 4 iš 4 

 

 

Vadovas      Gediminas Babelis 
 
 
 

neviršija 300 000 eurų, darbuotojų skaičius neviršija 10 ir vieneto dalyviai nevaldo kitų vienetų, pagal 

Lietuvos Respublikos mokesčių įstatymus. 

2023 m. nuostolis (8 810) eurai. 

 

 

Aiškinamojo rašto pastabos 
 

 

1 pastaba: Viešoji įstaiga per 2023 metus neįsigijo ilgalaikio turto. Likutinė turto vertė 0 Eur. 

2 pastaba: per vienerius metus gautinos sumos: pirkėjų įsiskolinimas už prekes yra 0 Eur. 

3 pastaba: pinigai: 2022-12-31 dienai AB ,,Swedbank sąskaitoje 199.04 Eur. 

4 pastaba: kapitalas: Viešosios įstaigos nuosavas kapitalas 800 Eur. 

5 pastaba: veiklos rezultatas: 2022 m. rezultatas – nuostolis   8 810 Eur. 

6 pastaba: pajamos: pajamos už suteiktas paslaugas 2 209 Eur. 

8 pastaba: suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina, t. y. darbuotojų išlaikymo sąnaudos, mokėtini 

autoriniai atlyginimai autoriams už straipsnius, spausdinimo paslaugos ir kt. 11 019 Eur. 

9 pastaba: savanorystė: Viešojoje įstaigoje savanorių per 2023 m. nebuvo (0 savanorių). 

10 pastaba: finansinė/nefinansinė parama: Viešajai įstaigai per 2023 metus buvo suteikta finansinė parama, 

lygi 8 200 Eur iš MB ,,Eventofonas“ (įm. k. 304688369). 

11 Viešoji įstaiga dėl 1.2 % nuo Gyventojų pajamų mokesčių paskyrimo (Pagal LR labdaros ir paramos įst. 

galintiems gauti paramą gavėjams pervedamos sumos) skyrimo gavo 388.29 Eur.  

 

 

 


		2024-07-05T08:37:36+0300
	ataskaitos pasirašymas




